aliorum malitiam vestrae invidere quieti, quibus studium fuerit  
ex duello vestro voluptatem capere. Te vera, a quo nihil accipiebam  
litterarum, nolui nostris obtundere, praesertim quae non aliam  
cantilenam possent, quam toties ante cantatam occinere.

#84. To Edward Lee

Nunc tandem libellus annotationum tuarum (qui iam ante  
quoque coeperat a quibusdam apud nos asservari neglegentius, et  
permitti pluribus) offertur excusus typis, sed non nisi unum volumen  
aut alterum. Hic et a frontispicio conspicio, et a postico magis  
virulenta convicia, quam quae modestiorum ferant aures. Quorum  
omnium initia causasque, quum in Erasmus conicias, ut te non  
refello ita nec illum adhuc inauditum condemno. Hoc unum, mi  
Lee, scio, quod quum idoneis argumentis docere possim, dissimulare  
non debeo, litteras illas, quibus te commonebat ab impotentibus  
Germanorum animis tibi cavendum esse, quas litteras velut  
minaces videris in odium trahere, ab animo in te sincero, et de  
tua salute sollicito profectas. Cetera quo pacto gesta sunt, tum  
demum expendam, quum illum quoque audiero. Quae tamen  
seu vera sint, ut dicis, omnia, seu te nonnumquam imago quaedam  
veri deceperit, seu tua coniectura (ut est animus in sua cuique re  
suspiciax) longius interdum sese, quam quo ducebatur evexerit,  
non adeo immemor sum humanae sartis, ut non conivendum  
putem, si quis interdum dolori suo, seu veris e causis orto, seu  
creditur indulgeat. Sed optassem tamen, mi Lee carissime, pro  
mea in te amore (quo non est in te cuiusquam sincerior), optassem,  
inquam, ita tibi temperatum esse, ut modestiae potius laudem,  
quam acerbitalis veniam consequerere. Verum haec sera querela  
est. Nunc quod reliquum est, oro te, mi Lee, ut redire properes  
ad nos, a quibus utinam numquam fuisses digressus. Etenim sive  
tu vera narras, ab ipso te impulsus Erasmo, sive ille recte suspicatur  
incitatum te a suis aemulis, numquam hic tumultus inter  
vos exortus esset, si tu perpetuo mansisses in patria, in qua ut brevi  
te reducem videam, salvum atque incolumem precor. Interea vale.  
Grennici, xxvii. die Februarii.

85. To Edward Lee  
Greenwich  
29 February <1520>

THOMAS MORUS EDUARDO LEO S.D.

Nudius tertius ad te, mi Lee carissime, litteras dedi,  
statim ab allatis huc paucissimis annotationum tuarum voluminibus,  
quae nescio quis e Parisiis scholasticus huc festinarat mittere,  
ut amicis quibusdam primo flore gratificaretur; heri mihi redditus  
est abs te libellus una cum litteris, quibus auguraris me non boni  
consulturum, quod librum ad me mittas excusum typis. Ego certe,  
quod mihi donas, habeo gratiam; quod nunc excusum curasti,  
quamquam perpetuo maluissem premi, tamen ut res habet, non tam  
tuum factum, qui nunc edideris, quam meum damno consilium,  
per quem effectum est, ne tum esset editus, quum minore utriusque